Fol.145.a.

ANNUS hic fuit Academiae ECCLESIAEQUE luctuosus, quippe funestus ex lue pestilenti Epidemia, quae cum non amplius serpere sed passim grassari cerneretur, significato Illustrissimo Principi civitatis nostrae statu ex eiusdem placito mense Junio paulo post Promotionem modo laudatam Academicus docentium et discentium coetus aliqua ex parte secessit FRANCOBERGAM. Eodemque Paedagogicum translatum fuit. Ibi initio tutiores divinoque umbraculo tecti vocationis operas pro se quisque faciebamus, postea vero cum etiam nostrae secessionis locus contagioso mortiferoque malo isto inficeretur, extinctis non solum aliquot opidi civibus, sed etiam ex ordine nostro tribus elegantissimis iuvenibus Iuris utriusque Candidatis, illico omnia miserrime turbata sunt. Nam exinde membra visceraque Academiae, quae illuc confugerant, inter se divulsa sunt, alumni eius diffuxerunt, et praelectiones exercitiaque prorsus quieverunt. Antequam tamen haec fierent, ecce commodum intervenit fatali huic nostro malo velut *ἀπό μηχανῆς* Deus salutaris, misso ad nos Magistro humanitatis, Basilea Rauracorum oriundo, Materno Heydero, Pastore Ecclesiae, quae Deo colligitur Duysburgi (quae civitas imperialis est in Clivia), cum literis commendatoriis ab Illustrissimo Principe ac D. Dno. Ernesto Marchione Brandenburgensi ad venerandum Collegium Theologicum, ut insignibus Doctoris Theologiae ornaretur. Extremo igitur Augusto creatus et renunciatus est Theologiae DOCTOR a R. et Cl. viro D. Caspare

Fol.145.b.

Sturmio S. Th. professore ordinario et Stipendiariorum Ephoro iam laudatus nobis M. Maternus etc.

Promotio Magistrorum philosophiae hoc anno nulla fuit propter Scholasticorum dissipationem.

Calendis Iulii ex instituto antecessorum recitatae sunt leges et statuta Academ. cum oratione *προσηκνικῆ* et *νοσητικῆ* ad studiosos.

Peste hoc anno Marpurgi cum mille plus minus ducentis extincti sunt praecipui viri Reverendus et Clarissimus D. Valentinus Schonerus Schmalcaldensis Ecclesiae Marp. et vicinarum ad Lanum episcopus, Reverendus et disertissimus Magister Valentinus Cragius Marp. Ecclesiarum *ἐποδιόκοπος*, et Magister Rabanus Lelius praeceptor paedagogicus primarius, quorum animae expectant nunc laetum et beatum cum corporibus suis *συνδιασμόν* [sic], quem vox divina omnibus pie decedentibus certo promisit.

20 Maii communi decreto Consilii publici Conrados Wolckenium et Neubeccerum et Lucam Fridericum Uthmannum propter vim et iniuriam quibusdam Studiosis illatam, ne exemplo et impunitate aliis nocerent, a communitate nostra et iurisdictione exclusimus et relegavimus relegatosque publice significavimus, illum quidem in perpetuum, hos vero ad annum.

Restat, quod vel primo loco annotatum et hisce annalibus insertum oportuit, epistola nimirum *ευχαριστική* Generosissimi Domini Guilielmi Landgravii Hassiae ad Senatum Academiæ pro commendato atque concredito ipsi magistratu scholastico summo anni antegressi 1610, quam sua ipsius manu elegantissima scripsit.

Fol.146.a. Magnificis, Reverendis, Consultissimis, atque Clarissimis Viris D. D. Rectori, et Professoribus Academiæ Mauritanæ, omnibus et singulis nobis sincere dilectis.

Si sera gratulatio reprehendi non solet, Magnifici, Reverendi, Consultissimi et Clarissimi Viri sincere nobis dilecti, nec gratiarum actio aliquanto serior in cuiusquam indignationem incurrat. Utraque enim non tam specioso et magnifico verborum apparatu quam ipso animi sensu constantique mentis affectione emeticenda est. At vero cum beneficium, quo nos anno superiore complexi fuistis, in animo nostro insideat penitus, non est cur putetis concrediti nobis magistratus Academiæ insignia interiecto temporis spatio apud nos ita obsolevisse, ut nulla nos amplius officii, quod Academiæ vestrae ob honores nobis collatos debemus, cura attingat. Quocirca literas hasce nostras propria manu exaratas grati animi sempiternæque, qua beneficii vestri memoriam colimus, benevolentiae pignus habetote, itaque vobis persuadetote, nos gratitudinem nostram, quam nunc quidem verbis solum profiteri possumus, progressu ætatis, si Dei Opt. Max. beneficio diuturnior lucis huius usura nobis contigerit, re ipsa contestaturos, omniaque, quæcumque poterimus, ad Academiæ vestram amplificandam atque exornandam studia et officia libentissime collaturos. Valet Viri Clarissimi et acutissimo philosopho Domino Rodolpho Goclenio seniori successori nostro dignissimo novos illos honores nostro nomine etiam atque etiam congratulamini. Dabamus Melsungæ 8 Ianuarii Anno 1611.

V. D.

studiosissimus

Guilielmus Landgravius Hassiæ etc.

Fol.146.b. Francobergæ, accito eo Facultatis Artium Decano spectabili, Calendis Ianuarii novus Rector in *βουλευτηρίῳ* Ecclesiastico electus est et in templo civitatis renunciatus cum hac *εὐχρησία*

Exactus vetus est, et iam novus incipit annus,

Nobiscum DEUS i: faustus hic annus eat.

Nobiscum Deus i. Sacra Christe o nostra tuere,

Florida sint per te curia, rostra, forum.

Fac nobis placidus tranquilla scholastica sceptra,

Ut laetus faciat munia quisque sua.

Cerea sit flecti in virtutem nostra iuventus,

Sit pia et in laudes cuncta parata tuas.

Elapsus vetus est et se novus exerit annus,

Nobiscum Deus es. Salva stet alta domus,